
Rada Miejska 

w Nowym Mieście Lubawskim 

P r o t o k ó ł Nr VI/2019 

z VI sesji Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim, odbytej w dniu 27 marca 2019 r. w 

sali posiedzeń Urzędu Miejskiego. 

Sesję rozpoczęto o godz. 15:00, a zakończono o godz. 15:57. 

Na ustawowy skład 15 radnych w sesji według listy obecności uczestniczyło 14 radnych . 

( Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu). 

( Lista obecności zaproszonych gości stanowi zał. nr 2 do protokołu). 

Obrady prowadził - Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

-  Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego - Józef Blank 

- Starosta Nowomiejski – Andrzej Ochlak 

-  Skarbnik Miasta  -Wioletta Chętnicka 

- Adwokat – Tomasz Kwiatkowski 

- Dyrektor Szpitala Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim sp. z o.o. – Bogumił  

  Kurowski 

- Przewodniczący Miejskiej Rady Seniorów- Lech Bober 

- Wiceprzewodnicząca Młodzieżowej Rady Miasta – Wiktoria Langa 

- Pracownicy Urzędu Miejskiego –  Damian Artuszewski,  Dariusz Sobaszkiewicz, Mirosława  

  Łokietek, Alina Gurzyńska.  

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

- stwierdzenie quorum. 

2. Wybór sekretarza obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z V sesji Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim. 

5. Informacja z działalności międzysesyjnej Burmistrza Nowego Miasta Lubawskiego.  

6. Interpelacje i zapytania radnych. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej 

    Nowe Miasto Lubawskie na lata 2019-2035. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie na 

    rok 2019.   

 9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nowomiejskiemu z  
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     przeznaczeniem  na realizację w roku 2019 zadania „Zakup kardiomonitorów i  

     kardiotokografu dla Szpitala Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim”. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i     

      Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie oddania w dzierżawę i najem  na okres powyżej 3 lat w  

      trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowych oraz lokalowych stanowiących  

      własność Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie. 

12.  Sprawy bieżące. 

13.  Zamknięcie sesji. 

Przebieg posiedzenia: 

Ad. pkt 1 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski dokonał otwarcia VI sesji Rady 

Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski stwierdził na podstawie listy obecności, 

że w sesji uczestniczy wymagana liczba radnych, a więc obrady są prawomocne. 

Ad. pkt 2 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski na sekretarza obrad zaproponował 

radnego Mieczysława Kubackiego, który wyraził zgodę na kandydowanie. Rada Miejska przy 

12 głosach „za” , 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” w obecności 13 

radnych wybrała radnego – Mieczysława Kubackiego  na sekretarza obrad. 

Imienny wykaz głosowania radnych nr 1 stanowi zał. nr 3 do protokołu. 

Ad. pkt 3 

Rada Miejska nie wniosła  zmian w porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski przedstawił porządek obrad VI sesji 

Rady Miejskiej. 

Ad. pkt 4 

Protokół z V sesji Rady Miejskiej był wyłożony do wglądu w pok. nr 36 Urzędu Miejskiego, 

jak również przed sesją, a radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią.  Radni  nie 

wnieśli uwag do protokołu. Protokół z V sesji Rady Miejskiej został przez Radę Miejską 

przyjęty przy 11 głosach „za” , 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”  w 

obecności 13 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych nr 2 stanowi zał. nr 4 do protokołu. 
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Ad. pkt 5 

Informację z wykonania uchwał Rady Miejskiej w okresie między sesjami oraz o wydanych 

zarządzeniach Burmistrza Nowego Miasta Lubawskiego radni otrzymali wraz z 

zawiadomieniem na sesję, która stanowi zał. nr 5 do protokołu. 

Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego –Józef Blank przedstawił sprawozdanie z 

działalności międzysesyjnej w zakresie bieżącej działalności Burmistrza. 

Sprawozdanie i informacja zostały przyjęte przez Radę do wiadomości. 

Ad.pkt 6 

Radni nie złożyli na sesji na piśmie do przewodniczącego rady interpelacji ani zapytań. 

Ad. pkt 7 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski po odczytaniu poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej 

Nowe Miasto Lubawskie na lata 2019-2035. 

Rada Miejska przy 13 głosach „za” , 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”  

w obecności 14 radnych podjęła uchwałę w tej sprawie. 

Imienny wykaz głosowania radnych nr 3 stanowi zał. nr 6 do protokołu. 

Uchwała Nr VI/ 40/2019 – stanowi zał. nr 7 do protokołu. 

Ad. pkt 8 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski po  odczytaniu poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie na 

rok 2019. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej – Jarosław Oelberg przedstawił 

pozytywną opinię Komisji. 

Rada Miejska przy 14 głosach „za” , 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”  

w obecności14 radnych podjęła uchwałę w tej sprawie. 

Imienny wykaz głosowania radnych nr 4 stanowi zał. nr 8 do protokołu. 

Uchwała VI/41/2019 – stanowi zał. nr 9 do protokołu. 

Ad. pkt 9 

 Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego - Józef 

Blank: 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Starosto, Panie Dyrektorze, Szanowni Goście! 

Od wielu lat służba zdrowia, nie tylko w Nowym Mieście Lubawskim, ale chyba we 

wszystkich powiatach na terenie naszego kraju boryka się z problemami finansowymi i od 

wielu lat słyszymy o tym, że szpitale są niedoszacowane jeśli chodzi o koszty. Już kilka lat 
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temu wspólnie z Panem Dyrektorem rozmawiałem z jednym z naszych przedsiębiorców i 

udało się go przekonać do zakupu sprzętu do diagnostyki mieszkańców powiatu i regionu, ale 

my zawsze myślimy w pierwszej kolejności o mieszkańcach Nowego Miasta Lubawskiego. 

Byliśmy i jesteśmy bardzo wdzięczni temu przedsiębiorcy, który przelał około 250 tysięcy 

złotych na doposażenie diagnostyki w Szpitalu. Wiemy też, że potrzeby Szpitala nadal są 

bardzo duże, zwłaszcza jeżeli chodzi o doposażenie w nowoczesny sprzęt. W ubiegłym roku 

Pan Starosta zorganizował spotkania z samorządami licząc na solidarne podejście 

samorządów do problematyki wsparcia Szpitala, bowiem dotyczy to głównie bezpieczeństwa 

zdrowotnego  mieszkańców naszego powiatu. Niemniej jednak do chwili obecnej znaczącego 

wsparcia nie było. Pan Dyrektor w przededniu oddania do użytku wyremontowanego 

oddziału chirurgii zwrócił się do samorządów z wnioskiem, po jednym ze spotkań u Pana 

Starosty, o dofinansowanie wyposażenia Szpitala.  Jednak to też nie nastąpiło i w budżetach 

na ten rok te środki się nie znalazły. Po rozmowie z państwem radnymi doszliśmy do 

wniosku, że bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców powiatu, a zwłaszcza dla nas 

mieszkańców Nowego Miasta jest bardzo ważne. Pomagamy różnym instytucjom, 

organizacjom i cieszę się bardzo, że państwo radni ze zrozumieniem podeszli do tego 

zagadnienia. Pomimo, że w budżecie na ten rok tych środków nie planowaliśmy, Pani 

Skarbnik znalazła w budżecie środki, które decyzja Wysokiej Rady wesprze nasz Szpital. 

Mam też nadzieję, że będzie to trochę prowokujące dla pozostałych samorządów, aby też się 

dołożyć i wesprzeć działalność naszego Szpitala w zakresie wyposażenia, aby nasi 

mieszkańcy czuli się pod tym względem bezpieczniejsi. Dziękuję szanownym radnym, 

wprawdzie uchwała nie jest jeszcze podjęta, ale jesteśmy już po komisjach. Chciałbym 

podziękować państwu za zrozumienie za troskę o bezpieczeństwo zdrowotne naszych 

mieszkańców. Myślę, że te pieniądze może nie są aż tak duże, bo mówimy o kwocie 50 

tysięcy złotych. Ale niech będzie to zaczynek do tego, aby również inne samorządy, ale też  

przedsiębiorcy włączyły się i zaangażowały w wyposażenie naszego Szpitala, bo uważam, że 

zdrowie i bezpieczeństwo zdrowotne naszych mieszkańców powinno być najważniejsze. 

 Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski po  odczytał projekt uchwały 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nowomiejskiemu z  przeznaczeniem  na 

realizację w roku 2019 zadania „Zakup kardiomonitorów kardiotokografu dla Szpitala 

Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim”. 

 Z kolei głos zabrał radny – Krzysztof Hoppe: 

Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Panie Starosto, Szanowna Rado! 
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Mamy się dzisiaj pochylić nad dofinansowaniem Szpitala Powiatowego. Chciałbym tu 

zwrócić szczególną uwagę na to, ze jesteśmy samorządem Nowego Miasta, a pacjenci 

Szpitala Powiatowego to przekrój całego powiatu. I tutaj zwracam się z bardzo szerokim 

apelem do kolegów z innych gmin, innych rad, o to  żeby równie głęboko pochyliły się nad 

dofinansowaniem Szpitala, bo przecież Szpital jest nasz i to my wszyscy, nasi rodzice, nasze 

dzieci chcemy korzystać z tego Szpitala w sytuacjach ekstremalnych i chcemy mieć poradę 

lekarską, bez której dzisiaj nie sposób funkcjonować. Chciałbym bardzo serdecznie  

podziękować Panu Burmistrzowi i Pani Skarbnik, że poszukali te pieniądze w budżecie, bo 

przecież to nie jest łatwo w tak napiętym budżecie miasta jaki jest w tej chwili. Chciałbym 

bardzo zwrócić się do Rady, aby pozytywnie zagłosowała nad projektem tej uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nowomiejskiemu z  przeznaczeniem  na 

realizację w roku 2019 zadania „Zakup kardiomonitorów kardiotokografu dla Szpitala 

Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim”. 

Rada Miejska jednomyślnie w obecności 14 radnych podjęła uchwałę w tej sprawie. 

Imienny wykaz głosowania radnych nr 5 stanowi zał. nr 10 do protokołu. 

Uchwała Nr V/42/2019 – stanowi zał. nr 11 do protokołu. 

Na zakończenie tego punktu porządku obrad głos zabrał Dyrektor Szpitala w Nowym Mieście 

Lubawskim – sp. z o.o. – Bogumił Kurowski: 

Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Szanowni Radni, Szanowni Goście! 

Bardzo dziękuję. Jak państwo wiecie w lutym tego roku oddział chirurgiczny po 

błyskawicznym remoncie zrealizowanym przez Lubawskie Przedsiębiorstwo Budowlane, 

którego właścicielem jest Pan Zdzisław Wierzbowski został ponownie uruchomiony w 

obiekcie, w którym egzystował, funkcjonował od 1908 r. Społeczeństwo, pracownicy, 

pacjenci przede wszystkim czekali na ten remont ponad 30 lat. Jak wyglądał oddział przed 

remontem mieliście państwo niejednokrotnie okazję widzieć, można było powiedzieć, że to 

były czasy napoleońskie. W tej chwili, nie zapraszam oczywiście po to żebyście  państwo z 

niego korzystali w charakterze pacjentów, ale przy okazji  zobaczycie jak wysoki standard, 

jeśli chodzi o obiekt w tej chwili osiągnęliśmy. W marcu przeprowadziliśmy oddział 

dziecięcy z tymczasowego obiektu, który był zlokalizowany przy Szpitalu. W tej chwili 

oddział dziecięcy po remoncie malarskim, też wykonanym przez Lubawskie Przedsiębiorstwo 

Budowlane, którego właścicielem jest Pan Zdzisław Wierzbowski, w sposób charytatywny 

rzędu wielkości około 20 tys. zł. wkład  przedsiębiorcy z Lubawy był włożony,  funkcjonuje 

już i przyjmuje w pełni całą gamę pacjentów w zakresie pediatrii. 
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W wyposażeniu oddziału chirurgicznego brało udział wielu przedsiębiorców, wielu ludzi 

prywatnych. Trzeba powiedzieć, że duży wkład w tym zakresie ma Powiat Nowomiejski, 

gdyż cały remont kosztował 8 mln. zł. plus do tego wyposażenie kilkaset tysięcy złotych. Ale 

wielu darczyńców przyczyniło się do tego, że ten oddział mógł zostać uruchomiony. Tutaj 

przede wszystkim oprócz tych wielu chciałbym podkreślić udział Pana Jana Szynaki, Prezesa, 

właściciela firmy Szynaka-Meble, którego wyposażenie w meble to około kilkudziesięciu 

tysięcy złotych też w formie darowizny. Trzeba też przyznać, że EPOM Nowe Miasto 

Lubawskie – Pan Rafał Domżalski kilka tysięcy złotych na zakup sprzętu nam dał. 

Uczestniczę czasami w sesjach, czasami w komisjach wspólnych i mogę powiedzieć, że 

byłem w ostatnim czasie w gminie Biskupiec. Raczej nie spodziewałbym się niestety z tej 

strony udziału w doposażeniu Szpitala. Byłem też w gminie Kurzętnik na zaproszenie. Jeden 

z radnych zapytał mnie się nawet z jakiej okazji ja tu jestem. Mam nadzieje, że słowa Pana 

Burmistrza i Pana Krzysztofa Hoppego wpłyną na decyzje samorządów gminnych. 

Rzeczywiście stan jeśli chodzi o wyposażenie naszego Szpitala delikatnie mówiąc jest 

niewłaściwy. Wartość księgowa całości sprzętu medycznego, to jest wartość jednego dobrego 

samochodu. Moim staraniem i staraniem powiatu też jest przede wszystkim utrzymanie tej 

działalności. Jak Pan Burmistrz powiedział finansowanie zewnętrzne działalności jest 

krytycznie niskie. Jak państwo wiecie bez wsparcia Powiatu Nowomiejskiego, w zeszłym 

roku kwotą 1 mln. złotych, a w tym roku kwotą 300 tys. zł. działalność bieżącą trudno byłoby 

utrzymać. I niestety nie widać tu światełka, gdyż na konwencie starostów, mniej więcej 

miesiąc temu usłyszeliśmy od Dyrektora Oddziału olsztyńskiego NFOZ – Pana 

Zakrzewskiego, że wzorem samorządów, które wspierają oświatę należy pomyśleć o tym, że 

samorządy, w domyśle samorząd powiatowy, będzie wspierał działalność bieżącą Szpitala. 

W najbliższym czasie  2.04.br. ma się odbyć manifestacja, protest przed Ministerstwem 

Zdrowia w sprawie niedofinansowania, krytycznego niedoszacowania szpitali powiatowych 

w całym kraju. Mam nadzieję, że odniesie to jakieś wrażenie, jakiś skutek pozytywny dla 

szpitali, aczkolwiek od pół roku zabiegamy o to jako Zrzeszenie Pracodawców Szpitali 

Powiatowych i trudno uzyskać  jakiekolwiek dodatkowe środki na bieżącą działalność dla 

szpitali powiatowych. Potrzeba jest tylko 3 mld. zł. dla wszystkich szpitali w Polsce po to, 

żeby utrzymać działalność na przyzwoitym, dotychczasowym  poziomie. 40 mld. zł. łatwo 

rozdać w ciągu 1 weekendu, a żeby  zdecydować o  3 mld. zł. na wzmocnienie szpitali tutaj 

jest gorzej. Staram się o zabezpieczenie kadrowe, bo państwo zdajecie sobie sprawę z tego, że 

z kadrą lekarską i pielęgniarską jest  coraz gorzej. Dzięki Panu Burmistrzowi Blankowi 

kwestie mieszkaniowe udało się załatwić z Panem Wierzbowskim, gdyż lekarze, którzy 
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przybyli do Nowego Miasta Lubawskiego z Łodzi i lekarz z Pułtuska mieli przygotowane 

lokale z substancji, której właścicielem jest Pan Wierzbowski. Proszę państwa bardzo 

dziękuję wszystkim radnym, dziękuję Panu Krzysztofowi Hoppe, który był inicjatorem tej 

pomocy dla Szpitala, dziękuję Panu Burmistrzowi za wsparcie tej decyzji. Życzę zdrowia. 

Ad. pkt 10 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski po odczytaniu poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2019 rok. 

Rada Miejska jednomyślnie w obecności 14 radnych podjęła uchwałę w tej sprawie. 

Imienny wykaz głosowania radnych nr 6 stanowi zał. nr 12 do protokołu. 

Uchwała Nr VI/43/2019 – stanowi zał. nr 13 do protokołu. 

Ad. pkt 11 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski po odczytaniu poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie oddania w dzierżawę i najem  na okres powyżej 3 lat w  

trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowych oraz lokalowych stanowiących  własność 

Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie. 

Rada Miejska jednomyślnie w obecności 14 radnych podjęła uchwałę w tej sprawie. 

Imienny wykaz głosowania radnych nr 7 stanowi zał. nr 14 do protokołu. 

Uchwała Nr VI/44/2019 – stanowi zał. nr 15 do protokołu. 

Ad. pkt 12 

W sprawach bieżących głos zabrali : 

Starosta Nowomiejski – Andrzej Ochlak 

Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Panie, Panowie, Szanowni Państwo! 

Dziękuję za ten gest, gest serca. To jest coś co cieszy nas jako mieszkańców, bo to nie jest dla 

Starosty, dla Burmistrza, oby tak nie było. To jest dla Szpitala, który ma być przygotowany 

do tego, żeby świadczyć pomoc kiedy mieszkańcy potrzebują.  Z szefami gmin 

współpracujemy. Ta współpraca przekłada się na konkretne wyniki, na wspólne 

finansowanie, współfinansowanie przedsięwzięć. Po części mogę zrozumieć wójtów, że 

jeszcze w tej chwili być może nie. Natomiast jeśli chodzi o drogi  to jeśli pamiętam od ośmiu 

lat nie ma drogi bez udziału samorządu miasta czy gminy. To są rok w rok wydatki rzędu 

kilkuset do ponad  miliona czy półtora miliona złotych. Także ja na tę współpracę w tej 

kwestii nie mogę narzekać, jestem z tego zadowolony, ja się tym chwalę gdzie tylko jestem. 

Wszędzie w każdym powiecie tak to się odbywa. Nasza świadomość jest jedna, to nie jest dla 

mnie, dla ciebie, a dla  nas wszystkich. Ta droga czy będzie powiatowa czy gminy, to nie ma 



8 

 

znaczenia. Przez tę drogę jeżdżą mieszkańcy gminy, w której mieszkają, ci którzy podróżują 

przez gminę, muszą się przemieszczać i to jest dobro dla nas wszystkich. Kwestia 

wspomagania Szpitala to jest wyjątkowy odruch i dar serca. Ja to przez ten pryzmat patrzę. 

Nawet za ostatni turniej, który zorganizowaliśmy charytatywnie na hali MOSiR dziękuję 

Panu Burmistrzowi za to, że był z nami, że wspólnie mogliśmy to zrobić. 3000 zł. z 

wyraźnym przeznaczeniem na oddział dziecięcy, który potrzebował kilka tysięcy złotych na 

zakup wyposażenia w meble po pięknym odnowieniu, aby nasi milusińscy, rodzice i 

opiekunowie  mogli przebywać w dobrych, komfortowych warunkach. Tak też się złożyło, że 

w tym samym czasie otrzymaliśmy 5 foteloleżanek. Sądzę, że to jest tylko kwestia czasu, że 

odruch i dar serca pozwoli, że kolejny sprzęt będzie można kupić. Boleję oczywiście nad tym, 

że ostatnie dwa lata to dofinansowanie naszego Szpitala w wydatkach bieżących. Gdyby nie 

to, to proszę państwa 1,5-2 mln. zł. byłoby włożone w wydatki majątkowe, w odbudowę 

sprzętu naszego Szpitala. Wyobraźcie sobie państwo ile za 1,5 mln. zł . można zrobić, ile 

sprzętu można wymienić, który też wchodzi w wyższą generację. Na dzień dzisiejszy ten 

Szpital jest. Oddaje się oddział chirurgiczny do użytku, jak wspomniał Pan Dyrektor. I ten 

Szpital będzie, oczywiście będzie nas to kosztowało, ale to jest dla mieszkańców powiatu 

nowomiejskiego i nie tylko. Jeszcze raz pięknie dziękuję. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Nadolski 

Dziękuję Panu Staroście za wystąpienie. Myślę, że wspomaganie budowy dróg jest bardzo 

ważne, te drogi zostają na terenie gmin. A jeśli chodzi o Szpital Powiatowy, to byłoby bardzo 

fajnie, żeby pozostałe samorządy Powiatu Nowomiejskiego włączyły się w sposób znaczący 

w to zadanie. 

Ad. pkt 13 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej – 

Andrzej Nadolski zamknął obrady VI sesji Rady Miejskiej. 

 

Sekretarz obrad:                                                                        Przewodniczący Rady Miejskiej 

Mieczysław Kubacki                                                                        Andrzej Nadolski 

 

 

 

 

 

 


